quibus praeditae virtutibus insigne pro suo caelesti Sponso

martyrium fecerint. Theresia a S. Augustino, in saeculo Magda­
lena Claudia Lidoine, ortum Lutetiae Parisiorum habuit

anno MDcCLi,et adhuc adolescentula ad Carmelum vocata,

vicesimo primo aetatis suae anno Religionem est ingressa.
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Haec tam iucenso sacrificii caritatisque enituit studio, ut in

Antistitam electa, se et Communitatem Deo pro impetranda

inter Ecclesiam et Gallias pace consecraret, ac martyrii fla­

graret desiderio. Mira in extremo supplicio apparuit "eius

virtus; nam omnes suas filias ad mortem excitare non destitit,

usque dum ipsa gloriosa martyrum corona non fuerit redi­
mita. Huic succedit Maria Anna Francisca a S. Aloisio e

gente Brideau, quae anno upccrxx, aetatis suae decimo octavo,

religiosam vitam amplexa, adeo singulari silentii et solitu­

dinis amore praestitit, ut difficiliora sibi demandata munera

summa cum diligentia expleverit, ac mortem libentissime
obierit. Par non erat alacritas ad vitam amittendam Mariae

Ánnae Piedcourt Parisiensi, novem et septuaginta annos

natae, quae inter Carmelitides Mariae a Iesu Crucifixo nomen

assumpserat; sed tanta fuit eius in Deum pietas atque in

homines caritas, ut naturae voce devicta, hilari vultu pati­

bulum ascenderit et suavibus verbis carnifici pepercerit. Tan­

dem ac prior aetatem egit Ànna Maria Thouret, in claustris

Maria a Resurrectione nuncupata, neque minorem ei iniecerat

formidinem martyrium, sed magis Christi potuit amor, quo

in Monasterio infirmis heroice praesto fuerat; immo a mili­

tibus barbare e curru deiecta, maxime timuit, ne sororibus

praemoriens, mariyrii gloriam. consequi non. posset, Prae­

elaris animi ingeniique dotibus exornata Maria Claudia Brard,

quae inter Carmelitides adlecta, sibi Euphrasiae ab Imma­

culata Conceptione nomen indiderat, ad se abiiciendam est

pro viribus adnisa; propterea humilis et mitis omnibus admi­

rantibus facta, mortem suae aetatis anno octavo et quinqua­

gesimo libentissime excepit, ui suus propinquus ad bonam

— 112 —

frugem revocaretur. Litteris pariter exculta et quidem poé­

tris fuit Maria Francisca de Croissy, anno Mpccxiv Parisiis

oria, atque in religione Gabriela Henrica a lesu vocaía.

À mundo penitus abhorrens, claustri vitam summo amore

prosecuta, ac sanguinem pro Christo profundere cupiens, huius­

modi sensus facile versibus exprimebat. Martyrii itaque nun­

cium gaudio gestiens accepit, et gloriose ad superos evolavit.

Septima aecedit Theresia a SSfo Corde Mariae, in saeculo

Maria Anna Hanisset, cui urbs Rhemensis patria fuit. Haec

prudentia aliisque virtutibus, quibus Moniales excellere solent,

elucens, duo et quinquaginta annos nata mariyr occubuit.

Fidelis regulae custodia una cumsanctitate, silentio et assi­

dua eum Domino unione ita Mariam Gabrielam a S. Ignatio

e familia Trezel illustrarunt, ut obrutus thesaurus vulgo

nuncuparetur. Haec propinquis deprecantibus, ut iam e Mo­

nasterio expulsa, domum reverteret, fortiter obstitit, atque

a Domino impetravit, ut sibi natus nepos ad caelestia gaudia

adhuc innocens duceretur. Spectatam in se victoriam retulit

Rosa Chrétien, quae iam consobrino Chrétien de la Neuville

data nuptum et paucos post annos marito viduata, ad Car­

melum confugit, ubi Mariae Áloisiae a Iesu sibi nomen adsci­

vit. Cum esset enim ardenti difficilique ingenio, tanta cura

studioque suos mores emendavit, u&omnes ab ea modestiae

sumerent exemplum. Sed nobiliorem palmam accepit quin­

quagesimo tertio suae aetatis anno; nam, quamvis supplicii

cogitatione vehementer commoveretur, vitam tamen pro Do­

mino animose profudit. Verecundia autem, praeclara Monialium

virius, in Ánna Pelras apprime effulsit, quae anno wpccrx

parentibus pietate egregiis orta, primum in Vincentianum
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Institutum cooptata fuit, in quo germana soror Antistitae

munere fungebatur, ac deinde utpote periculis propter sin­

gularem oris venustatem obnoxia, intra Carmeli clausura se

recepit. Hic Mariae Henricae a Providentia sibi imposito

nomine, infirmis adiuvandis inter a Caritate Sorores operam

dedit, ac fortissimum contra tyrannos animum praebens, mar­

tyrium insigne fecit. De Angelica Roussel, id est Maria a

S. Spiritu, anno wpccLxvin,suae aetatis decimoquinto inter

Carmelitides excepta, commemoranda est heroica patientia,

qua licet ardentissima praedita indole, totius vitae atroces

pertulit poenas, ita ut glorioso martyrio eumdem habuerit et

patiendi et vivendi finem. Àc pariter de Maria Dufour, in

religione Maria a S. Martha, satis erit mirum illud praestans

viriutum recolere documentum, quibus uti prius in saeculo,

sic postea, usque ab anno apccLxxi, aetalis suae tricesimo

primo, in communitate Compendiensi omnium sibi animos

devinxit. In hac inclita mulierum cohorte decima tertia sequi­

tur Elisabeth Verolot, cui vota nuncupanti Stephana Ioanna

a S. Francisco Xaverio nomen fuit. Honesto loco nata, atque

indole dulcis et festiva Carmelitidum vestem anno wpccrxxxvrr,

vigesimo tertio suae aetatis induit; sese ad religiosae vitae
labores et molestias, ei ab Ántistita oculis subiecta, libenter

ampleetenda paratam ostendit, atque nuncio mortis est sum­

mopere laetata. Iunior inter has Maria Ioanna Meunier extitit,

Constantia in monasterio dicta, quae lege iniuria lata quomi­

nus Deo se votis obstringeret impedita, cum parentibus pro
viribus conflixit, non modo ut libere in claustris relinque­

retur, sed etiam ut una cum Antistita piisque sororibus se

ad mortem pro Christo offerre posset, quam vero duodetri­
8
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ginta annos nata libens oppetiit. Reliquum est, ut pauca
dicamus de germanis sororibus Catharina ae Theresia Soiron

quae, licet humilibus officiis in pia monasterii domo addictae,

magno tamen fortique animo moniales aequarunt. Prima enim

maior natu atque ob suam prudentiam ad ianuam custodien­
dam delecta, Antistitam eum lacrimis obsecravit, ne se ab

ipsa disiungi pateretur, atque ita sibi quoque sanguinem

pro Christo effundere liceret: altera autem ob ipsius pulehri­

tudinem a femina Principe de Lamballe ad servitia arcessita,

renuit, et claustri paupertatem aulae deliciis praeponens, cum

ceteris Carmelitidibus supplicium consociavit. Hae venerabiles

Dei famulae, decus et ornamentum (totius ordinis Deiparae

Virgini a Monte Carmelo sacri, vel ab ineunte Galliarum

perturbatione e Compediensi. coenobio expulsae in exiguas

manus decesserat, sive ad religiosa promissa, quantum liceret,

implenda, sive ad pericula a fidelibus prudenter acriterque

propulsanda; sed quum saevusille furor in christianum nomen

eum maxime increvisset, mites ei innoxiae Virgines mense

Iunio anno wpccxciv eomprehensae sunt aique in vincula

coniectae. Quod eas summo affecit gaudio, nam iterum omnes

simul congregatae, carcerem pro Monasterio habuerunt, ibique

pietatis exercitationibus, quoad fieri potuit, operam navantes,

sese invicem ad martyrium cohortabantur. llline vero haud

multo post, iv idest Idus Iulias, repente Parisios traducuntur.

Grave est dictu, quantum in longo itinere sanctae hae mu­

lieres exeruciarentur. Duris curribus superiectae, manibus ad

tergum vinetis, cireumdatae armatis ac plebis contumelias

ei irrisiones perferre coactae, hoc uno fruebantur solatio,

quod Deo summas adhibentes preces, se ei in holocaustum

— 115 —

offerrent. Ubi autem ad principem Galliarum urbem perve­
nerunt, denuo in horridum carcerem conduntur, novas et

acerrimas molestias, famem nimirum, sitim, crassum foeti­

dumque acrem, ei quod gravius erat, nequam hominum socie­

tatem perpessurae. Sed heroicas Carmeli filias neque animus

neque vires defecerunt, quin immo diem xvrt ante Kalendas

Augustas , ipsarum supplicii praeludium, in honorem Nostrae

Dominae Carmelitidis effusa laetitia celebrarunt, ita ut pro­

fanis visae sint potius ad nuptias quam ad mortemse parare.

Postridie eius diei in ius raptae sine testibus, sine defen­

soribus praecipiti ac tumultuario iudicio capitis damnatae

sunt, huic tantum culpae affines, quod suo instituto se fideles

servaverint ac SSfhum lesu Cor eximia coluerint religione.

Qua edita sententia incredibile est quantum moniales oblecta­

rentur, utpote quae martyrii coronam tandem essent adeptu­

rae. Iter a tribunali ad supplicii locum (triumphi crederes

viam; nam Carmelitides per mediam turbam, alto usas silen­

tio, laetis iueundisque vultibus incedebant, Deo grates pro

tanto beneficio cumulate persolventes. Ubi vero mortis pegma

conspiciunt, suas voces, mox angelorum choreis commiscen­

das, elatius emittunt, atque hymnum Paracletum invocantem
maximo cum fervore canunt. Itaque renovatis tum sacri Baptis­

malis tum religiosis votis, Theresia a S. Augustino antistita

luculentum Machabaeorum exemplum imitata, omnibus pre­

cibus exorat, ub ad animos morituris addendos securi caput

ultima submiitat. Atque ita delicati flores, omnigenas vir­

tutes redolentes, singuli a tortore praeciduntur, et decoro

effuso sanguine, uti efflagitavit Theresia, gratiam apud Altis­

simum pro Galliis invenerunt. Paucos enim post dies eflre­
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nata illa caedis cupiditas sensim restincta fuit, et effluere

desiit eruor quo nefarii cives nobilissimam regionem per bien­

nium resperserant.

Tanta martyri fama longe lateque protinus pervulgata,

propter caelestia signa uova luce refulsit. Quare eius caussa,

iuridicis inquisitionibus feliciter absolutis, ad S. S. Rituum

Congregationem delata est. À qua mature perpensis, ratisque
habitis actis omnibus in ordinario ad has aedes Vaticanas

conventu Kalendis Decembribus anno Mpccceu celebrato, de

eiusdem caussae introductione periractatum fuit, quam xvi

Kal. Ian. anni supradicti fel. me. Leo XIII Decessor Noster

sua manu signavit. Praeterea nutu iussuque Nostro Apostolico

actis confectis, aliisque quaestionibus rite solutis, signisque

seu miraculis, quae ad earum Venerabilium Dei Famularum

intercessionem a Deo pairata ferebantur, una cum martyrio

ei caussa martyri ad trutinam de more revocatis, Nos per

memoratae SS. Rituum Congregationis Decretum, die octavo

Kal. Iulias superioris anni datum, memoriae Sancti Praecur­

soris dicato, de martyrio eiusque caussa, necnon de signis seu

miraculis martyrium ipsum illustrantibus constare rite decla­

ravimus. Hoc unum tantum supererat inquirendum, ut VV.EF.

NN. S. R. E. Cardinales praefatae Congregationi SS. Rituum

praepositi rogarentur, num stante, ut superius dictum est,

approbatione martyrii eiusque caussa, pluribus signis seu mira­

eulis a Deo illustrati et confirmati, tuto censerent procedi

posse ad Beatorum honores eisdem Venerabilibus Dei Famu­

labus decernendos. Quod dubium propositum fuit a Venerabili

Fratre Nostro Vincentio S. R. E. Card. Vannutelli Episcopo

Praenestino et caussae Relatore in generalibus Comitiis coram
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Nobis xvi Kal. Dec. elapsi eiusdem anni habitis, omnesque

qui aderant, tum Cardinales, tum SS. Rituum Congregationis

consullores unanimi suffragio affirmative responderunt. Nos

vero iterandas esse Deo preces censuimus, ut ad sententiam

in tam gravi negotio ferendam caeleste auxilium Nobis com­

pararemus. Denique v1Idus Decembr. superioris eiusdem anni,

quo die Ecclesia Almae domus Lauretanae B. M. V. I. trans­

lationem celebrat, Eucharistico Sacrificio libato, adstantibus

dilecto Filio Nostro Aloisio Diacono Cardinali Tripepi SS. Ri­

tuum Congregationis Pro-Praefecto, ac supradicto Ven. Fratre
Nostro Vincentio S. R. E. Cardinali Vannutelli, necnon Ven.

Fratre Diomede Panici Archiepiscopo Laodicensi, eiusdem

Congregalionis Secretario, ac Rev. Patre Alexandro Verde

Fidei Promotore, tuto procedi posse decrevimus ad sollemnem

Venerabilium Dei Famularum, quas supra memoravimus, Bea­

tificationem. Quae cum ita sint, Nos precibus Dilecti Filii

Nostri Franeisei Mariae Beniamini S. R. E. Card. Richard,

Archiepiscopi Parisiensis, una cum VV. F'F. Archiepiscopis

et Episcopis Dioecesum ad quas perlinebant Praedictae Vene­
rabiles Dei Famulae, nec non universae Carmelitarum Excal­

ceatorum familiae permoti, Apostolica Auctoritate Nostra
harum litterarum vi facultatem facimus, ut Venerabiles ID'ei

Famulae Theresia a S. Augustino, Maria Francisca a S. Aloisio,

Maria a Iesu Crucifixo, Maria a Resurrectione, Euphrasia ab

Immaculata Conceptione, Gabriela Henrica a Iesu, Theresia

a SSmo Corde Mariae, Maria Gabriela a S. Ignatio, Iulia

Aloisia a Iesu, Maria Henrica a Providentia, Maria a S. Spi­

ritu, Maria a S. Martha, Stephana loanna a S. Francisco

Xaverio, Constantia Meunier ac germanae sorores Catharina
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ei Theresia Soiron ex Ordine Carmelitarum Excalceatarum,

Beatarum nomine in posterum nuncupentur, earumque Cor­

pora et lipsana, seu reliquiae, non tamen in sollemnibus

supplicationibus deferendae, publicae fidelium venerationi pro­

ponantur, et sacris radiis Imagines decorentur. Insuper eadem
Auctoritate Nostra concedimus, ut de illis recitetur Officium

et Missa de Communi Virginum Martyrum cum orationibus

propriis per Nos approbatis iuxta rubricas Missalis seu Bre­

viari Romani. Huiusmodi vero officii recitationem Missaeque
celebrationem fieri concedimus intra fines dumtaxat Dioece­

sium Parisiensis et Bellovacensis, itemque omnibus in templis

religiosarum domorum Fratrum necnon Sororum Ordinis B. M.

V. a Monte Carmelo, qui Excalceati dicuntur, ab omnibus

fidelibus ad horas Canoniecasrecitandas obstrictis, et quod
ad Missas attinet, ab omnibus Sacerdotibus tum saecularibus

tum regularibus ad Ecclesias, in quibus festum agitur, conve­

nientibus, servato Decreto SS.Rituum Congregationis N. 5862
Urbis et Orbis rx Decembris wpccexcv. Demum concedimus,

ut sollemnia Beatificationis Venerabilium Dei Famularum,

quas supra recensuimus, supra dictis in templis celebren­
tur, ad normam Decreti seu Instructionis SS. Rituum Con­

gregationis die xvi Dec. wcwu de triduo intra annum a

Beatificatione solemniter celebrando, quod quidem fieri

praecipimus diebus legitima auctoritate definiendis intra

annum postquam eadem sollemnia in Vaticana Basilica fue­
rint celebrata.

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apo­

stolicis ac Decretis de non cultu editis ceterisque contrariis

quibuscumque. Volumus autem ut harum Litterarum exem­
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plis etiam impressis, dummodo manu Secretarii dictae SS. Ri­

tuum Congregationis subscripta sint, et sigillo Praefect;

munita, eadem prorsus in disceptationibus etiam iudicia­

libus fides habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi
hisce Litteris extensis haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris
die xur Mai wpccccvi Pontificatus Nostri anno tertio.

L.»K $8.

À. Cax», MACCHI
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

VENERABILI DEI FAMVLO BONAVENTVRAE A BARCINONE

BEATORVM CAELITVM HONORES DECERNVNTVR

PIVS PP. X

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

rawaalvator ac D. N. Iesus Christus, qui infirma munds eligit,

ZB] ui fortia quaeque confundat, saepe numero humili atque

obseuro loco natos homines, nullis artibus, nulla eruditione,

nulla eloquentia, nullo denique instructos humanae potentiae

praesidio excitat, ad illustria facinora pro Ecclesiae suae bono

et religionis incremento patranda. Inclyta Minorum Fratrum

Familia, vertente saeculo decimo septimo, inscrutabilis huius

Divinae Providentiae consilii mirabile exemplum prodidit,

quum humilis illius laicus Venerabilis Dei Famulus Bona­
ventura a Barcinone, non sine maximis contentionibus et

laboribus tutum communire sodalibus suis asylum ad rigidius

ac perfectius vivendi genus ineundum, atque etiam Sacrum
in hae Alma Urbe Nostra Recessum fundare non dubitavit.

Nimirum in eo apparuit quantae sit veritatis ac virtutis Summi

illa Magistri promissio: qué sequttur me habebit. lumen. vilae;

nam divina tantum spe fretus, et propositum sibi finem, omni­
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bus difficultatibus devictis, assequutus est feliciter, et innu­
meros socios ad sanctitatis semitam decurrendam instruxit,
ei vitae suae actis universo Franciscali Ordini novum decus

atque ornamentum addidit.

Ánno reparatae salutis wpcxx die Novembris mensis

quarto et vicesimo, in oppidulo Riudoms prope Barcinonem,

urbem Hispaniarum florentissimam, a Michaele Gran et Catha­

rina eius uxore natus, eodemque die lustralibus undis ablutus,

Michael Daptista nomen habuit. Parentes tenuis conditionis

fuere, sed vitae integri, qui agrorum cultura sibi victum

suisque comparabant. Accepta ab iis christianae pietatis rudi­

menta, vel a primis annis moribus suis, egregiae indolis puer,

optime expressit; nugis enim atque oblectamentis aetatis illius

propris omnino abstinens ac solitudinis potius silentiique

cupidus, innocentia, pudicitia et mira erga genitores obe­

dientia floruit. Scholam non sine laude per breve tempus

celebravit; nam crescentibus rei familiaris angustiis, illam

deserere coactus, et magistro et condiscipulis magnum sui

desiderium reliquit. Itaque custodiae gregis addictus, assiduae

rerum divinarum commentationi vacavit, et saepe rusticas

ante aras in Virginis Imagine defixus, devote flexis genibus

orans, suavi illam matris nomine compellabat. Postquam

prima vice ad S. Synaxim accessit, cum dilecto Iesu con­

sociatus pius adolescens, ad uberiores efficiendos in virtute

progressus curas omnes suas cogitationesque intendit, ideoque